1
Specifications Sheet  No.SPEC-8102（第 1版）
DF1600 縦型熱処理炉
本装置は、半導体製造工程における熱処理工程に使用
する縦型拡散炉システムです。現在、半導体製造分野にお
いては、大量生産方式から多品種少量生産方式へと変化
してきています。本システムでは、小容量、高速処理が可
能であり、かつ、既存のクリーンルームへの設置が可能な

停止位置精度 ±0.1mm ±0.1mm ±0.1mm
3
形式構成
基本形式
DF16
ウェーハ径
04
05
06
08
0
1
00
0Z
集　録 備　　　考
4インチウェーハ対応
5インチウェーハ対応
6インチウェーハ対応
8インチウェーハ対応
排気圧コントローラなし
排気圧コントローラあり
外部燃焼装置なし
外部燃焼装置あり
特殊仕様なし
特殊仕様あり
オプション
A
0
1
m n xy
付属品（受仕指定による）
項 名　　　　　称 型　　　式 数量 記　　　事
1 メンテナンスパネル GPH70-SC11-24V － 装置ｎ台につき１台
2 メンテナンスパネル用ケーブル GPH70-D232 － 装置ｎ台につき１台
3 ジグ部品（4、5、6"用） HMSU3755A01 － 装置ｎ台につき１台
4 ジグ部品（8"用） HMSU3755A02 － 装置ｎ台につき１台
5 取扱説明書 HXPDF1600Amn 2 普通紙及び無塵紙　各１部
4
40
21
60
90
0
44
5
16
50
900 600
本体正面図 右側面図 本体裏面図
上面図
90
0
カ
セ
ット
投
入
高
さ
カセット
投入位置
ハト゚ライト
ブザー付き
HMI 非常停止SW
熱排気ダクト
φ150
外部燃焼
22
00
ガス ＩＮ 冷却水IN/OUT
(オフシ゚ョン)
730 約215
1980 1000